
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2020 года № 1170-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области по организации бесплатного питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях в Иркутской области, 
готовность которых к обеспечению горячим питанием 100 процентов 

обучающихся, получающих начальное общее образование, не
подтверждена

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях в 
Иркутской области, готовность которых к обеспечению горячим питанием 
100 процентов обучающихся, получающих начальное общее образование, не 
подтверждена, утвержденному постановлением Правительства Иркутской 
области от 1 сентября 2020 года № 725-пп, изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 25 декабря 2020 года № 1170-пп 

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных 
обязательств муниципальных
образований Иркутской области 
по организации бесплатного питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях в Иркутской области, 
готовность которых к обеспечению 
горячим питанием 100 процентов 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, не подтверждена

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 
ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОТОВНОСТЬ КОТОРЫХ К 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ 100 ПРОЦЕНТОВ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ, НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА, В 2020 ГОДУ

№
п/п

Муниципальное образование Иркутской области Размер субсидии 
(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование город Иркутск 4 465,9

2. Муниципальное образование «Боханский район» 614,6

3. Муниципальное образование «Жигаловский район» 67,5

4. Муниципальное образование «Заларинский район» 554,5

5. Иркутское районное муниципальное образование 476,9



2

6. Муниципальное образование Киренский район 102,6

7. Муниципальное образование Куйтунский район 12,6

8. Муниципальное образование «Нукутский район» 300,0

9. Муниципальное образование «Осинский район» 216,5

10. Муниципальное образование «Тайшетский район» 80,6

11. Усольское районное муниципальное образование 62,8

12. Чунское районное муниципальное образование 76,8

ИТОГО: 7031,3


